174 Locus à contractu ad distractum.

à quasi contractu ad contractum quando dispositio cōcepta super quasi cōtractu est odiosa uel pœnalis. Ita uult gl. ordin. in d. c. Decet super uerbo, processu, nam in iudicijs quasi contrahitur ut suprà dixi: et tamen poena nullitatis iudicij et sic quasi contractus, in ecclesia celebrati non extenditur ad uerum cōtractum: quod patet quia uerus contractus in ecclesia celebratus ualet et tenet licet contrahentes peccent ut dicit glo. ordi. sing. in præal. c. Decet. et tamen iudicium ibi redditū uel sententia ibidem lata per laicos non ualet, ut ibi est tex. cuius non est alia ratio nisi quia dispositio d. c. Decet. annullans actum iudiciale in ecclesia celebratū in odium excentis cum est pœnalis secundū Panor. in c. iij. de consti. et Bal. in l. Non dubiū. C. de legi. Verba autē constitutionis pœnalis debent strictè et propriè intelligi ut dixi, nimirū ergo si argumentatio hoc casu nō sit ualida quasi à cōtractu ad cōtractū, qđ tene menti, et uide quod dixi suprà in loco à simili. Et quemadmodum dixi bonum esse argumentum à contractibus ad quasi contractus: ita etiā bonū est argumentū à cōtractibus ad iudicia. gl. est ordina, ualde nota. in d. cōstitutione sacramēta puberū. et ibi hoc uolunt Bar. Bal. et doct. de quo uide ibi latius per eos, et per doct. in l. Inter stipulantem. s. j. ff. de uerb. obli. ad quos breuitatis gratia te remitto.

LOCVS A' CONTRACTV AD
DISTRACTVM. XIX.

Preterea habemus in iure locū à cōtractu ad distractum, à quo sumptū argumentū nedum est probabile sed forte, frequens et utile, qñ eadē est ratio in utroq; :concurrente enim iden. itate rationis cōstitutio seu statutū lo-

quens

Locus à contractu ad distractum.

quens in contractu habet etiā locū in distractu. tex. est nota. in l. Item ueniūt. in prim. iuncto. s. j. ff. de peti. hæredi. et bonus tex. in c. De illis. j. in prim. de despōn. impu. iuncto c. Vnico. s. Idem quoq; eo. ti. li. vj. cū utrobiq; nota. et est gl. ord. sing. in l. iij. s. Ecōtrario. ff. de contra. iudi. tute. et sensit Bal. in rubr. extra de iure. et uolunt Bar. Bal. Salice. Ang. Iason, et alij doc. in constitutione sacramenta puberū. C. si aduers. uendi. et idem Iaso. in l. Si unus. s. Pactus ne peteret. ff. de pac. Et isto argumēto utitur Pau. de Cast. in l. Actione. C. de transac. et idem Pau. de Cast. in l. pc. et ibi etiā Bar. C. de dolo. hoc argumento etiam tacitè utitur glo. ordi. in l. De tutela. et ibi Pau. de Cast. et doc. not. C. de in integ. rest. mino. et de eo cōmemorāt doc. in pluribus alijs passibus quos commemorare magis effet laboriosum quam subtile. Et hinc est q; sicut in decisorijs quando actio oritur ex cōtractu attenditur consuetudo loci contractus: et non consuetudo loci iudicij. ut est tex. in l. Si fundus. ff. de iudicio. et habetur plenè per Bar. et omnes doc. in l. Cunctos populos. C. de sum. tri. et fid. cath. et pulchre per Panor. et Canon. in c. Quod clericis. de foro cōpe. Ita etiam qñ actio oritur ex distractu attēditur cōsuetudo loci distractus ut uideri potest in actione de dote, nā attenditur cōsue do loci distractus puta domiciliū uiri tēpore soluti matrimoniij, et nō cōsuetudo loci iudicij uel cōtractus celebrati. ut est tex. sing. et vulgaris in l. Exigere dotem. ff. de iudi. de quo habetur plenè p doc. et maxime per Iaf. et nouissimos in præal. l. Cūctos populos. et per Ant. de But. Panor. Præposi. et Canon. in c. j. de sponsa. quod tene menti, quia est quotidianū et frequētib. in practica. Hinc etiā est q; sicut dolus dās causam cōtractui bona fidei reddit cōtractū ipso